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Od 5 lipca zamek w Pieskowej Skale znów stał się scenerią dla sztuki współczesnej. Dzięki wystawie rzeźb
Agaty Agatowskiej „Time Travellers” przeszłość spotka się z wyimaginowaną przyszłością. To kolejna
odsłona artystycznych działań w ramach projektu „(Nie)codzienna. Sztuka i kontekst” realizowanego z
inicjatywy Instytutu Malarstwa i Edukacji Artystycznej Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie,
tym razem we współpracy z Zamkiem Królewskim na Wawelu.

W kontekst malowniczej, nasyconej historią przestrzeni zamku zostanie wpisanych pięć niezwykłych
figur kontrastujących swoją formą z tym idyllicznym otoczeniem. Charakterystycznym dla Agaty
Agatowskiej zabiegiem jest transformacja torsu – najczęściej kobiecego – i kierowanie myśli odbiorcy
ku przyszłości poprzez skojarzenia z estetyką science-fiction. Przeobrażenie cielesnej istoty w cyborga
odbywa się poprzez redukcję ciała do nałożonych na siebie geometrycznych form bądź przez
zintegrowanie głowy z ażurowym, prostokątnym stelażem, będącym wręcz zaprzeczeniem cielesności.

Oszczędność w odwzorowaniu wizerunku postaci niekiedy prowadzi do idealizacji – kobiety o
doskonałych twarzach i śmiałych spojrzeniach wyrzeźbione przez Agatowską wydają się obce, dalekie,
zastygłe w swoich myślach. Z powściągliwą fizjonomią kontrastują ekstrawaganckie stroje, często
inspirowane kreacjami słynnych projektantów haute couture. Dystans, jakim emanują te figury,
paradoksalnie mobilizuje odbiorcę do nawiązania relacji z nimi. Owa relacja wydaje się być
szczególnie intensywna w przestrzeniach zamkowych. Starannie przemyślanym rozmieszczeniem
rzeźb artystka kreuje wizualną sieć ich korelacji z zastanym rytmem architektury otoczenia –
geometrią murów fortyfikacji, zamkowych budynków i labiryntowych żywopłotów renesansowego
ogrodu. Dzięki intensywnym kolorom pięć figur staje się mocnym, natychmiast przykuwającym uwagę
akcentem w przestrzeni. Niezwykłe podróżniczki z pogranicza światów realnego i wyobrażonego
zachęcają nas do otwarcia się na niecodzienne czasoprzestrzenne doznania.

Wystawę w Pieskowej Skale można oglądać do 30 września. Jest to kolejna odsłona artystycznych
działań w ramach projektu (Nie)codzienna. Sztuka i kontekst realizowanego z inicjatywy Instytutu
Malarstwa i Edukacji Artystycznej Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie.
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